Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400232

232

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Dia 29/12/22 às 9h, na CPL. Menor preço global. Objeto: reforma e construção
de cobertura metálica da quadra poliesportiva, contemplando vestiário, da Escola
municipal João Câncio, localizada no povoado do Sítio Camaçari. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou e-mail:
cpl.stoamaro@gmail.com, ou na CPL, Rua do Imperador, 03, de 8h às 17h.

Santo Amaro/BA, 12 de dezembro de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 03 de janeiro de
2023 às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico [972470], tipo menor preço por item/rota. Objeto:
contratação de empresa para executar serviços de transporte escolar para o atendimento
dos alunos preferencialmente da zona rural, do ensino fundamental, residentes no
município de Santo Antônio de Jesus, no período de 12 (doze) meses, compreendendo a
200 (duzentos) dias letivos.. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos
sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-
Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus-BA, 13 de Dezembro de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 39/2022,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES PÚBLICAS MUNICIPAL E
ESTADUAL DO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO., data e recebimento das propostas
iniciando as 09:00 da manha do dia 14 de dezembro de 2022, data e horário do inicio da
disputa as 08:30 da manha do dia 27 de dezembro de 2022. Informações disponíveis na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de
edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de 03 (três)
sistemas de minigeração de energia elétrica fotovoltaica de 1 MWp cada, compreendendo
as obras de infraestrutura, o fornecimento dos painéis fotovoltaicos, das estruturas de
fixação dos painéis, dos inversores, do cabeamento, da subestação de média tensão, de
todos os demais equipamentos auxiliares e materiais necessários a instalação, incluindo
efetivação do acesso junto a concessionária de energia, o treinamento, manutenção e
suporte técnicos, de acordo com as especificações e definições no termo de referência,
para compensação de parte do consumo da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde/Ba.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde, por meio da
Pregoeira Oficial, torna Público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
do tipo menor Preço global, cuja sessão acontecerá no dia 28 de dezembro de 2022, as
11:00hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br, onde
no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontra-se á disposição dos
interessados. Mais informações por meio do telefone: (71) 3651- 8731 ou e-mail:
infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde-BA, 13 de dezembro de 2022.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 0002/2022
Contrato: nº 0871/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, portadora do CNPJ nº
13.582.689/0001-51, valor da Proposta de R$4.759.211,21 (Quatro milhões e setecentos e
cinquenta e nove mil e duzentos e onze reais e vinte e um centavos), conforme planilhas
discriminatórias no instrumento contratual. Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01
Atividade: 1.004 Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 Fonte: 00 / 24. Signatários: pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Renato Garrido Medeiros.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme
convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico
parte deste edital. Vigência: De 13 de Dezembro de 2022 a 13 de Dezembro de 2023.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. A data de assinatura do contrato será em 13 de
Dezembro de 2022, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura
para conhecimento geral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para
adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa
Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as especificações constantes
no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico parte deste edital. Vigência:
de 13 de Dezembro de 2022 a 13 de Dezembro de 2023. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/BA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo em
epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública nº
0002/2022 e ADJUDICA o objeto licitado em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, portadora do CNPJ nº 13.582.689/0001-51, valor da Proposta de
R$4.759.211,21 (Quatro milhões e setecentos e cinquenta e nove mil e duzentos e onze
reais e vinte e um centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 770/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a decisão referente a fase de

habilitação da Tomada de Preços sob o n.º 0006/2022, que tem por objeto a Contratação
de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos
lotes: 1) Reforma com ampliação da Creche Infância Feliz, localizada na sede municipal; 2)
Reforma com ampliação da Creche Joana Gomes Ferreira, localizada na sede municipal; 3)
Reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da escola José Mateus Amorim, localizada no
povoado de Gameleira, que trata sobre os documentos de habilitação das empresas
participantes do certame, encontra-se disponível e publicada no Diário Oficial do Município
no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da
Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - FMS

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 22 de dezembro de 2022 às 11h00min, na Sala da
COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha,
n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
006/2022 - FMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
253/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
USO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL POR PRAZO
DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS PARA
OS SOFTWARES: DE TRIBUTOS, NFE, FOLHA DE PAGAMENTO / RH, PATR. Abertura:23 de
dezembro de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 23 de dezembro de 2022, a partir das
09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-
e.com.br/ sob o n.º 978533. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 13 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
254/2022CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO ANO LETIVO DE 2023, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA.
Abertura:23 de dezembro de 2022 a partir das 13:00 horas. Disputa: 23 de dezembro de
2022, a partir das 14:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 978613. Edital disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 13 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
255/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA OS SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE FORROS DE GESSO E OUTROS SERVIÇOS REFERENTES ÀS NECESSIDADES DE
ADAPTAÇÃO DE SALAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NA ESCOLA MUNICIPAL
MINISTRO PRISCO VIANA, DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO. Abertura:23 de dezembro de
2022 a partir das 10:00 horas. Disputa: 23 de dezembro de 2022, a partir das 11:00 horas,
pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º
978615. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 13 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
256/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
INSTALAÇÃO ELÉTRICA NA ESCOLA MUNICIPAL MINISTRO PRISCO VIANA, MUNICIPIO DE
SEBASTIAO LARANJIERAS - BA. Abertura:23 de dezembro de 2022 a partir das 15:00 horas.
Disputa: 23 de dezembro de 2022, a partir das 16:00 horas, pelo sistema do Banco do
Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 978634. Edital disponível
em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 13 de dezembro de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022

PA Nº 1410/2022 Sessão - dia 27 de dezembro de 2022, às 09h00min.. Objeto: Contratação de
empresa para eventual fornecimento de gêneros alimenticios para atendimento das atividades
dos programas e serviços de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS. Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo
tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

		2022-12-14T10:21:00-0300